monsigneur Gauthier de Biaucamp et mous. Siger Jehan de

Boncecour, ce chevaliers audit roy. A Gand en la garderobe dou

dit
roy en prest ke li dis rois en fist à haut prince et noble no

chier et amei sign. G., conte de Flandres et marchis de Namur,

ki
pour luy et son liu nos mist au rechevoir le mercredi de¬

vant le jour S. Michiel, lan mil deus cent quatre vins dix sept.

Lesquels joiaus tous nos chiers sires li cuens de Flandres desus

dit doit rendre et faire délivrer dedens la ville de Gand la u il

plaira au dit roy dEngleterre, par le main de nous et dautres

kil à che faire metlera au desus dit sire Jehan de Drokenefford

à cheaus kil
pour che faire de par le roy ara mis en son liu

dedens le jor des apôtres S. Simon et S. Jude, en le maniéré

et sous le condition ke permis est et contenut en unes lettres

faites sour le prest des joiaux desus dit, ki ne portoient en

summe dou prest ke de mil deus cent liv. desterlings. Les

quelles lettres nos chiers sires li cuens en a données au roy

dEngleterre ouvertes et saelées de sys seaus. Chest à savoir sou

sien sael, dou sael monsign. Robert, son ainsnei fils, et des

seaus de quatre de ses barons et chevaliers de Flandres, si

comme il appert par les dittes lettres et par souvenance et

cogniscance des joiaus desus dit est fais ches escris en deutes

et doublées, dont nous gardons lune partie et les desus nomées

gens le roy dEngleterre laulre partie. Et avons par plus grande

seurtes et en tesmoignage de vérités mis nos seaus à la lor par¬

tie et il lor seaus a le nostre partie. Che fu fait et delivrei en

la ville ou liu et el jour desus dis lan del incarnation desus

ditle.

(Archives de l'Élat, à Gand; chartes des comtes de Flandre, n« 744

de l'Inventaire Gaillard, p. 106).
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XX.

(V. p. 195).

Privilèges accordés aux Gantois pdr Edouard I.

Edwardus, Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie et dux

Aquitanie, omnibus ballivis, ministris, ceterisque fidelibus suis,

tam
per terrani quam per mare constitutis, ad quos présentes

litterse pervenirent, salutem. Notum vobis facimus quod nos

grata salis et accepta servicia que burgenses de Gandavo lauda-

biliter hactenus nobis exhibuisse cognoscimus, attendentes, ac

etiam incommoda
que benigne, dum apud eos aliquandiu mora-

bamur, pro nostri honoris nomine tolerarunt, et idcirco volentes

ad ipsorum commoda promovenda faciles inveniri et suscepimus

eosdem burgenses, homines et valletos eorum, in protectionem

et defensionem nostram specialem, necnon in salvum securum

conductum nostrum eundo cum mercimoniis, rébus et aliis bonis

suis in
regnum nostrum Anglie et ad alias terras nostras, ibi¬

dem morando et de eisdem negociando, (prout) sibi viderint

expedire et inde recedendo pro sue beue placito voluntatis. Et

ideo vobis mandamus quod predictis burgensibus, hominibus

aut valletis eorum eundo in
regnum nostrum predictum, seu

ad alias terras nostras, ibidem morando et inde recedendo, sicut

predictum est. Non inferatis vel quantum in vobis est permit-

tatis inferre in personis aut rébus dampnum impedimentum,

molestiam aut gravamen, sed pocius si quid eis forisfactum

fuerit, sine dilatione faciatis, id eis modo debito emendari. Ita

tamen quod légales (?) examinant mercandisas et faciant consue-

tuedines, inde débitas et usitatas in regno nostro predicto et cum

nostri non communicent (?) inimicis. In cujus rei testimonium

has litteras nostras fieri fecimus patentes, quamdiu nobis pla-

cuerit duraturas.
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Datum apud Erdenburghum secundo-die martii anno regni

nostri vicesimo sexto (1298).

(Archives de la ville de Gand. — Original en parchemin, provenant

des chartes confisquées. Le sceau a disparu. — Inventaire, n° 219).

XXI.

(Voir page 195).

Privilèges accordés aux Gantois par Edouard I.

Edwardus, Dei gratia rex Angliae, dominus Ilibernie et dux

Aquitanie. Universis ad quod présentes littere pervenerint, sa-

lutem in Domino. Notum vobis facimus quod nos grata satis

et accepta servitia, que a dilectis nobis burgensibns de Gandavo

prompta devotione sunt nobis exhibita et futurum devocius ex-

hibere poterunt, attendentes, considérantes incommoda que bé¬

nigne, dum apud eos aliquandiu morabamur pro nostri honoris

nomine tolerarunt, et idcirco volentes ipsorum indempnitati

prospicere et commoda promovere, predictis burgensibus te-

nore presentium pro nobis et heredibus noslris duximus conce-

dendum de nostra gracia speciali, quod si homines seu valleli

eorum
quos cum mercandisis, rébus et aliis bonis suis, in re-

gnum nostrum Anglie, vel ad alias terras nostras, ad negocian-

dum et mercandum ibidem de celero destinabunt, feloniam seu

crimen aut delictum quodcunque committant propler quod seu

que bona penes eos seu in ipsorum seisina vel tenuta (t) in¬

venta nobis tanquam forisfacta, commissa seu incursa secun-

dum dicti regni nostri et aliarum terrarum nostrarum consue-

tidinem debeant applicari, propter hoc eisdem burgensibus quo